ACTA DE REVISION, ADMISION, EVALUACION. CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA — HOMOLOGACION - N° 1-2024-GERESA/LL-1 “RED DE

SUMINISTRO DE OXIGENO; ADQUISICION DE REFRIGERADORA, REFRIGERADORA'Y

BANO MARIA: ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) PROVINCIAL DE TAYABAMBA
DISTRITO DE TAYABAMBA, PROVINCIA PATAZ, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”

En la ciudad de Truijilio, siendo las 9:40 am. horas del dia 17 de julio del afio 2024, el Organo
Encargado de las Contrataciones designado mediante Carta N°42-2024-GRLL-GGR-GRS-
OAD-UTF-ABAST, con fecha 04 de julio de 2024, érgano encargado de llevar a cabo la
conduccion del Proceso de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA- HOMOLOGACION
N° 01-2024-GERESA/LL-1: " RED DE SUMINISTRO DE OXIGENO; ADQUISICION DE
REFRIGERADORA, REFRIGERADORA Y BANO MARIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN
EL(LA) PROVINCIAL DE TAYABAMBA DISTRITO DE TAYABAMBA, PROVINCIA PATAZ,
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”, a fin de efectuar la REVISION, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El OEC da inicio al Acto privado, y procede a la revision de registro de participantes en el orden
de prelacién que se registraron en el Sistema Electrénico de Contrataciones del estado
(SEACE), segun detalle:
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L. OFERTAS PRESENTADAS

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNG REGIONAL DE LA LIBERTAD - DIRECCION REGIONAL DE SALUD LA LIBERTAD

Homenclatura : AS-Homologaolen-3M-1-2024-GERESAALL-1

Nro. de convocatoria @ ]

Ohleto de contratachin : Bien

Descripcién del objeto : RED DE SUMINISTRO DE OXIGENO: ADQUISICION DE REFRIGERADORA, REFRIGERADORA Y BANO MARKA;

ADEMAS OE OTROS ACTIVOS EN EL{LA) PROVINCIAL DE TAYABAMBA DISTRITG DE TAYARAMEA, PROVINCIA
PATAS, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD

RUC / Codigo Nombrs o Razén Social Fecha Presentaciéon | Hora Presentacion Forma de presentacion
1 INCUBADORA DE TRANSPORTE
20603355209 | CPB MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CPB MEDICAL SAC. 11/07/2024 l 171613 [ Electronico
RUC / Cédigo
2 MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 05 PARAMETROS
20521180260 | OLIMPEX PERU SAC. 11/07/2024 18:30:18 Electronico
20208310730 | MEDELCO SRL 11/0712024 212208 Electronico
20606042044 | HEALTHCARE TECHNDLOGY MANAGEMENT SOLUCIONES SAC 11/07/2024 232218 Electronico

2.1. ADMISION

Acto seguido, se procede con la apertura del archivo que contienen la oferta de los mencionados
postores, y con la revisién de acuerdo al numeral 2.2.1 documentacion de presentacién de
obligatoria y 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta, en mérito ai numeral 73.2. del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida:

ITEM 1: INCUBADORA DE TRANSPORTE

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.°1): Presenta

(S1 CUMPLE)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta: Vigencia de poder - PRESENTA (S| CUMPLE)

¢) Anexo N.°2: PRESENTA (8| CUMPLE)

d) Anexo N.° 3: PRESENTA (S| CUMPLE)

CPB MEDICAL e) E! postor debe detallar en el precio de su oferta, el monto

1 sogﬁ%‘;%:'f%g;"“ correspondiente a la prestacién principal y las prestaciones
MEDICAL S.A.C. accesorias: PRESENTA (Sl CUMPLE)

f) E! (los) equipo(s), componentes y sus accesorios ofertados por los
Contratistas deberan ser nuevos (sin uso), cumpliendo con las
Caracteristicas Técnicas descritas en la Ficha de Homologacion.
Asimismo, el equipo, componentes y sus accesorios propuestos no
seran un prototipo, ni tampoco seran repotenciados (refurbished). El

Pagina2de9




afo de fabricacion de (los) equipo(s) y sus componentes deberan ser
de doce (12) meses 0 menor, anterior a la fecha de presentacion de
la(s) propuesta(s): PRESENTA (S| CUMPLE).

g) FORMATO N°01 “Hoja de Presentacion del Equipo / Sustento de
Cumplimiento de Caracteristicas Técnicas”, Presenta (no
CUMPLE) DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR. PARA

« EL PUNTO 02 DE LAS CARACTERISITICAS TECNICAS,
NO SE DEMUESTRA QUE SEA LOCALIZADO FUERA DE
LA SUPERFICIE DEL CUERPO DE HABITACULO O
ACOPLADO DE MATERIAL METALICO. SE DEBE
ACREDITAR LA CARACTERISTICA TECNICA MEDIANTE
CARTA DE FABRICANTE Y NO POR DECLARACION
JURADA. ADEMAS EL FOLIO 105 DE LA PROPUESTA
NO ES UN CATALOGO, BROCKURE, FICHA TECNICA O
QUE SEA ACREDITADO POR LA MARCA O
FABRICANTE SEGUN BASES INTEGRADAS.

e« EL PUNTO 03 NO ACREDITA QUE TENGA UNA
VENTANA O PUERTA EN LA CABECERA PARA
INTUBAR. TIENE OJALES QUE NO ES LO MISMO POR
LOS TAMANOS.

e EN EL PUNTO 11, NO ACREDITA QUE TIPO CONTROL
TIENE S| ES SERVOCONTROLADO O PASIVO.

e« EN EL PUNTO 17, NO ACREDITA EL TIPO DE
TECNOLOGIA QUE TIENE EL EQUIPO, QUE SEGUN
FICHA HOMOLOGADA DEBERIA DE SER TECNOLOGIA
DE EXTRACCION DE SENALES.

« PARALOS PUNTOS 21,22,23,24,25,27,28,29,30,31,37, SE
ACREDITA MEDIANTE LOS FOL!OS 105 Y 110, NO
SIENDO EL PRIMER FOLIO UN CATALOGO,
BROCHURE, FICHA TECNICA O QUE SEA ACREDITADO
POR LA MARCA O FABRICANTE Y PARA EL SEGUNDO
FOLIO ES UNA DECLARACION JURADA Y DEBERIA
SER UNA CARTA DE FABRICANTE SEGUN BASES
INTEGRADAS.

h) CERTIFICADO DE SEGURIDAD ELECTRICA: UL, AAMI, NFPA,
IEC, EN, CSA o NTP IEC 60601-1:2010. EQUIPOS MEDICOS
ELECTRICOS: Presenta (S| CUMPLE)

i) COPIA DEL CERTIFICADO ISO 13485 - SISTEMA DE GESTION
DE CALIDAD PARA EQUIPOS MEDICOS: Presenta (SI
CUMPLE)

j) COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO O CERTIFICADO
DE REGISTRO SANITARIO DEL BIEN OFERTADO: Presenta (Sl
CUMPLE)

k) Anexo N.°4: PRESENTA (S| CUMPLE)

I) Anexo N.°5. NO CORRESPONDE

m) Anexo N.° 6: PRESENTA (S| CUMPLE) por el monto S/21 0,000.00
(Doscientos diez mil con 00/100 soles)

ESTADO: NO ADMITIDA

Por ser postor linico se da por concluida la evaluacién de ofertas
del ITEM .
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ITEM 2: MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 05 PARAMETROS

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1); Presenta (Si
Cumple)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta: Vigencia de poder — Presenta (S| CUMPLE)

c) Anexo N.°2: Presenta (S| CUMPLE)

d) Anexo N.°3: Presenta (S| CUMPLE)

e) El postor debe detallar en el precio de su oferta, el monto
correspondiente a la prestacion principal y las prestaciones
accesorias: Presenta (NO CUMPLE)

f) El (los) equipo(s), componentes y sus accesorios ofertados por los
Contratistas deberan ser nuevos (sin uso), cumpliendo con las
Caracteristicas Técnicas descritas en la Ficha de Homologacion.
Asimismo, el equipo, componentes y sus accesorios propuestos no
seran un prototipo, ni tampoco serén repotenciados (refurbished). El
afio de fabricacion de (los) equipo(s) y sus componentes deberan ser
de doce (12) meses o menor, anterior a la fecha de presentacion de
la(s) propuesta(s): No presenta (NO CUMPLE).

g) FORMATO N°01 “Hoja de Presentacion del Equipo / Sustento de
Cumplimiento de Caracteristicas Técnicas”, DE LA REVISON DE
LA OFERTA DEL POSTOR CON RESPECTO A LA
DOCUMENTACION PRESENTADA NO GUARDA RELACION
CON EL BIEN OFERTADO, SE MENCIONA EN LA HOJA DE
PRESENTACION MODELO UM-300, DIFERENTE AL MODELO
SEGUN REGISTRO SANITARIQ LOS MODELOS SON UM 300-10-
S, UM 300-15-S, UM 300-20-S. LO CUAL IMPOSIBILITA SEGUIR
CON LA REVISION TECNICO DEL BIEN.

h) EN EL ESTABILIZADOR EXTERNO NO CUMPLE EN EL PUNTO
4.3.1, NO DEMUESTRA SIN RELE, NI SILENCIOSO. LO CUAL
AFECTA AL SERVCIO DE DESTINO YA QUE AL NO ACREDITAR
ESTE PUNTO NO HAY FIABILIDAD (MAYOR POSIBILIDAD
DESCARGAS ELECTRICAS) DEL USO DEL EQUIPO PAR EL
PERSONAL MEDICO Y/O ASISTENCIAL, Y TAMBIEN AL NO SER
SINLENCIOSO CREARIA UN ESTRES AL PACIENTE CRITICO.

1 | OLIMPEX PERU S.A.C.

i) CERTIFICADO DE SEGURIDAD ELECTRICA: UL, AAMI, NFPA,
IEC, EN, CSA o NTP IEC 60601-1:2010. EQUIPOS MEDICOS
ELECTRICOS: NO PRESENTA

j) COPIA DEL CERTIFICADO ISO 13485 - SISTEMA DE GESTION
DE
CALIDAD PARA EQUIPOS MEDICOS: Presenta (Si CUMPLE)

k) COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO O CERTIFICADO
DE REGISTRO SANITARIO DEL BIEN OFERTADO: Presenta
(NO CUMPLE) , DE LA VERIFICACION DE LA OFERTA DEL
POSTOR CON RESPECTO AL BIEN OFERTADO UM-300 Y
REGISTRO SANITARIO UM 300-10-S , UM 300-15-S, UM 300-20-
S NO GUARDAN RELACION. POR LO QUE NO ES POSIBLE
SEGUIR CON LA REVISION TECNICA.

I) Anexo N.°4: PRESENTA (St CUMPLE)

m) Anexo N.°5: NO CORRESPONDE

n) Anexo N.°6: PRESENTA ( NO CUMPLE).
ESTADO: NO ADMITIDA
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a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.% 1): Presenta (Si
Cumple)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta: Vigencia de poder —Presenta(S| CUMPLE)

c) Anexo N.°2: Presenta (S| CUMPLE)

d) Anexo N.°3: Presenta (S| CUMPLE)

e) E! postor debe detallar en el precio de su oferta, el monto
correspondiente a la prestacién principal y las prestaciones
accesorias: Presenta (S| CUMPLE)

f) El (los) equipo(s), componentes y sus accesorios ofertados por
los Contratistas deberan ser nuevos (sin uso), cumpliendo con las
Caracteristicas Técnicas descritas en la Ficha de Homologacion.
Asimismo, el equipo, componentes y sus accesorios propuestos no seran
un prototipo, ni tampoco seran repotenciados (refurbished). El afio de
fabricacion de (los) equipo(s) y sus componentes deberan ser de doce
(12) meses o menor, anterior a la fecha de presentacion de la(s)
propuesta(s): No presenta {(NO CUMPLE).

o} FORMATO N°01 “Hoja de Presentacion del Equipo /
Sustento de Cumplimiento de Caracteristicas Técnicas”, DE LA
REVISON DE LA OFERTA DEL POSTOR CON RESPECTO A LA
DOCUMENTACION PRESENTADA CON RESPECTO EN EL
MEDELCO SRL ESTABILIZADOR EXTERNO NO CUMPLE EN EL PUNTO 4.3.1, NO
DEMUESTRA SIN RELE, NI SILENCIOSO, LO CUAL AFECTA AL
SERVCIO DE DESTINO YA QUE AL NO ACREDITAR ESTE PUNTO
NO HAY FIABILIDAD (MAYOR POSIBILIDAD DESCARGAS
ELECTRICAS) DEL USO DEL EQUIPO PAR EL PERSONAL MEDICO
Y/O ASISTENCIAL, Y TAMBIEN AL NO SER SINLENCIOSO CREARIA
UN ESTRES AL PACIENTE CRITICO.

h) CERTIFICADO DE SEGURIDAD ELECTRICA: UL, AAMI, NFPA,
IEC, EN, CSA o NTP IEC 60601-1:2010. EQUIPOS MEDICOS
ELECTRICOS: Presenta (S| CUMPLE)

i) COPIA DEL CERTIFICADO ISO 13485 - SISTEMA DE GESTION
DE
CALIDAD PARA EQUIPOS MEDICOS: Presenta (S| CUMPLE)

j) COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO O CERTIFICADO
DE REGISTRO SANITARIO DEL BIEN OFERTADO: Presenta (Sl
CUMPLE)

k} Anexo N.°4: PRESENTA (S| CUMPLE)

I) Anexo N.°5: NO CORRESPONDE

m) Anexo N.° 6: PRESENTA (S| CUMPLE) por el monto $/39,900.00
(treinta y nueve mil con 00/100 soles)

ESTADO: NO ADMITIDA

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1): Presenta

(St CUMPLE)
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a
:’_‘:@#;‘;Eg§$ oferta: Vigencia de poder - PRESENTA (SI CUMPLE)
MANAGEMENT ¢) Anexo N.°2: PRESENTA (S| CUMPLE)

SOLUCIONES S.a.C. |d) Anexo N.°3: PRESENTA (S| CUMPLE)

e) Ei postor debe detallar en el precio de su oferta, el monto
correspondiente a la prestacién principal y las prestaciones
accesorias: PRESENTA (S| CUMPLE)
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f) El (los) equipo(s), componentes y sus accesorios ofertados por los
Contratistas deberan ser nuevos (sin uso), cumpliendo con ias
Caracteristicas Técnicas descritas en la Ficha de Homologacion.
Asimismo, el equipo, componentes y sus accesorios propuestos no
seran un prototipo, ni tampoco seran repotenciados (refurbished). El
afio de fabricacion de (los) equipo(s) y sus componentes deberan ser
de doce (12) meses o menor, anterior a la fecha de presentacion de
la(s) propuesta(s): PRESENTA (S| CUMPLE).

g) FORMATO N°01 “Hoja de Presentacién del Equipo / Sustento de
Cumplimiento de Caracteristicas Técnicas”, Presenta (Sl
CUMPLE)

h) CERTIFICADO DE SEGURIDAD ELECTRICA: UL, AAMI, NFPA,
IEC, EN, CSA o NTP IEC 60601-1:2010. EQUIPOS MEDICOS
ELECTRICOS: Presenta (S| CUMPLE)

i) COPIA DEL CERTIFICADO ISO 13485 - SISTEMA DE GESTION
DE
CALIDAD PARA EQUIPOS MEDICOS: Presenta (S| CUMPLE)

j) COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO O CERTIFICADO
DE REGISTRO SANITARIO DEL BIEN OFERTADQ: Presenta (S|
CUMPLE)

k} Anexo N.°4: PRESENTA (S| CUMPLE)

I) AnexoN.°5: NO CORRESPONDE

m) Anexo N.° 6: PRESENTA (S| CUMPLE) por el monto $/45,000.00
(cuarenta y cinco mil con 00/100 soles)

ESTADO: ADMITIDA
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2.2, DETALLE DE LA PROPUESTA QUE PASA A LA EVALUACION

De conformidad a lo dispuesto en el articulo 74.1 la evaluacion de ofertas consiste en la

aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que han sido admitidas:

ITEM 2:
MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 05 PARAMETROS

‘ | - - Nombre del " FACTOR DE
| N° Nombre o razén social del RUC representante legal o EVALUACION
postor representante comun del (PRECIO)
B consorcio
' HEALTHCARE TECHNOLOGY ~ §/45,000.00
_ 1 | MANAGEMENT SOLUCIONES | 20606042044  NATALIAZARATEDELA {cuarenta y cinco mil
_ ____S.ACG - - |  con00/100soles)
PUNTAJE TECNICO DE LOS POSTORES:
i | FacTORDE | Bonificacion " Orden
Nombre o razén social del segln anexo |
ostor EVALUACION | .0’ Mype | TOTAL U
P (PRECIO) % | | prelacion |
HEALTHCARE TECHNOLOGY | 100 5 | 105 10 |

i MA!AGEMENT SOLUCIONES S.A.C.
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DECLARATORIA DE DESIERTO Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo Encargado de las Contrataciones declara DESIERTO al ITEM 1: INCUBADORA DE
TRANSPORTE el Proceso de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA- HOMOLOGACION
N°® 01-2024-GERESA/LL-1: "RED DE SUMINISTRO DE OXIGENO; ADQUISICION DE
REFRIGERADORA, REFRIGERADORA Y BANO MARIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS
EN EL(LA) PROVINCIAL DE TAYABAMBA DISTRITO DE TAYABAMBA, PROVINCIA
PATAZ, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”

El Organo Encargado de las Contrataciones otorga la BUENA PRO del ITEM 2: MONITOR
DE FUNCIONES VITALES DE 5 PARAMETROS del Proceso de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA- HOMOLOGACION N°01-2024-GERESA/LL-1: "RED DE
SUMINISTRO DE OXIGENO; ADQUISICION DE REFRIGERADORA, REFRIGERADORA
Y BANO MARIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) PROVINCIAL DE
TAYABAMBA DISTRITO DE TAYABAMBA, PROVINCIA PATAZ, DEPARTAMENTO LA
LIBERTAD" al postor HEALTHCARE TECHNOLOGY MANAGEMENT SOLUCIONES
SAC con RUC N°20606042044 , por el monto ofertado de S/ 45,000.00 (Cuarenta y cinco
mil con 00/100 soles), conforme a lo establecido en el articulo 63 del Reglamento de la Ley
N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, el mismo que se publica y se entiende
notificado a través del SEACE.

Siendo la 11:35 a.m. horas del mismo dia, se da por concluido el acto privado procediendo
a suscribir el acta, los miembros del comité de seleccion, en sefial de conformidad.

P

L1

L7 o

L parke 07

Bf. Katherin Yamaly Fernandez Bazalar
DNI N° O4E60521 273
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